2023年 4月 26日

各      位

会 社 名  株式会社 東 海 理 化

(登記社名 株式会社東海理化電機製作所)

代表者名  代表取締役社長 二之夕 裕美

（コード番号 6995  東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 経理部長 清水 寛亮

TEL  (0587) 95－5211

連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

 2023年 3月 15日に公表しました 2023年 3 月期通期（2022年 4月 1日.～2023 年 3月 31日）の連結

業績予想値と本日公表の実績値において差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2023年 3月期 連結業績予想値と実績値との差異(2022年 4月 1日～2023年 3 月 31日)

 (金額の単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ) 540,000 13,000 20,000 7,000 76円 66銭

実 績 値(Ｂ) 553,124 16,656 24,063 10,900 119円 37 銭

増 減 額(Ｂ－Ａ) 13,124 3,656 4,063 3,900

増 減 率(％) 2.4％ 28.1％ 20.3％ 55.7％

(ご参考) 前期実績
 (2022年 3月期)

487,303 9,211 15,557 3,569 39円 10銭

２． 差異の理由

2023 年 3 月期の通期連結業績につきましては、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰

属する当期純利益において、為替相場が円安に推移したことに加え、客先台数が増加したこと、北

米を中心に原材料やエネルギー費用の価格高騰分の回収が進んだこと等により、前回発表予想値

を上回りました。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、上記に加え、繰延税金資産の回収可能性に

ついて慎重に検討した結果、法人税等調整額を変更したため、10,900 百万円と前回発表予想に比

べ 3,900 百万円の増益（55.7%）となりました。

以  上